Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» (МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«17 » октебра 2024 г.

№ <u>424</u>

Елабуга

О проведении муниципальных соревнований по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий стрелок» среди участников юнармейского движения

В соответствии с планом мероприятий Штаба МО ВВПОД «Юнармия» в Елабужском муниципальном районе на 2024 год, планом МБУ ДО «Дом Юнармия» ЕМР РТ на 2024 — 2025 учебный год, с целью патриотического воспитания молодежи через приобщение к истории русского оружия и в связи с празднованием Дня рождения М.Т. Калашникова

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести муниципальный этап соревнований по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий стрелок» среди участников юнармейского движения общеобразовательных учреждений ЕМР, приуроченных ко дню рождения М.Т. Калашникова, 8 ноября 2024 года (далее Соревнование).
- 2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Соревнования (Приложение №1).
- 3. Назначить ответственным за организацию и проведение Соревнования директора МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ (А.И.Салихов).
- 4. Руководителям общеобразовательных учреждений ЕМР довести до сведения координаторов юнармейского движения образовательных организаций утвержденное настоящим приказом Положение.
 - 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

Thereof

А.С. Балобанова

Трофимова Р.А. тел. 7-87-94



о проведении муниципальных соревнований по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий стрелок» среди участников юнармейского движения общеобразовательных учреждений ЕМР, приуроченных ко дню рождения М.Т. Калашникова

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий стрелок» среди участников юнармейского движения общеобразовательных учреждений ЕМР (далее Соревнования) проводятся в рамках празднования дня рождения М.Т. Калашникова.
- 1.2. Организатором соревнований является МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ.

2. ЦЕЛИ МЕРОПРИЯТИЯ

- 2.1 Увековечение исторической памяти легендарного российского оружейника.
- 2.2 Повышение качества содержания работы по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, подготовки их к военной службе.
- 2.3 Воспитание у учащихся общеобразовательных учреждений образования духа патриотизма, гражданственности, готовности к беззаветному служению Родине.
- 2.4 Активизация военно-патриотической работы среди учащихся общеобразовательных школ.

3. ЗАДАЧИ МЕРОПРИЯТИЯ

- 3.1. Определение уровня результативности работы по огневой подготовке.
 - 3.2. Повышения уровня технической подготовки.
 - 3.3. Совершенствование умений и навыков стрельбы.

4. СРОКИ, ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнование проводится в два этапа:

1 этап — **школьный — с 21.10.2024 г. до 25.10.2024 г.** - отборочные этапы в общеобразовательных учреждениях ЕМР РТ с проведением соревнований между участниками юнармейского движения.

2 этап — **муниципальный - 08.11.2024 г. в 15.00** в МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ, по адресу: г. Елабуга пр. Мира д,15а МБОУ "СОШ № 6" ЕМР РТ (участвуют победители школьного этапа, занявшие I места).

5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревновании приглашаются участники юнармейского движения общеобразовательных учреждений ЕМР в возрасте от 10 до 18 лет. Допускаются учащиеся младшего возраста с соответствующей подготовкой. Девушки участвуют наравне с юношами. Участвует 1 победитель школьного этапа.

6. СУДЕЙСТВО

Главный судья соревнований – директор МБУ ДО «Дом Юнармии» EMP PT Салихов А.И.

Судьи:

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ Ларионов В.И.,

Секретарь соревнований – заместитель директора по УВР МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ Уразбахтина О.А., методист - Макаева А.Ю.

7. УСЛОВИЯ

Дистанция стрельбы — 10 м. Мишень № 8. Количество выстрелов: 3 пробных, 3 зачетных. Положение для стрельбы — сидя с упора из-за стола. Оценивается: личное первенство — по наибольшему количеству выбитых очков, при равенстве очков учитывается качество стрельбы.

Соревнования проходят с использования оборудования организаторов.

8. ФОРМА ОДЕЖДЫ

Спортивная, обеспечивающая действия участника соревнований при работе с оружием и выполнении условий упражнений.

9. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами. Участники, не занявшие призовые места, награждаются грамотами за участие в муниципальных соревнованиях.

10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

Ответственность за безопасность участников во время соревнований, за личные вещи несут координаторы юнармейского движения.

11. УСЛОВИЯ И ФИНАНСИРОВАНИЕ

Хозяйственные расходы по подготовке и проведению школьного этапа соревнований осуществляются за счет средств общеобразовательных учреждений, муниципального этапа — за счет средств МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ.

Проезд и питание участников на соревнования – за счет командирующих учреждений.

12. СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Для участия в муниципальном этапе необходимо заполнить заявку (Приложение 1) и отправить на электронный адрес <u>elbcdm-93@mail.ru</u> до 07.11.2024 г. *(с указанием в теме письма «Меткий стрелок»)*

Телефон для справок: 7-89-14 - методист МБУ ДО «Дом Юнармии» EMP PT Макаева Анастасия Юрьевна.

В день соревнований заявки не принимаются.

Заявка

на участие в муниципальном этапе по стрельбе из пневматической винтовки «Меткий стрелок» среди участников юнармейского движения общеобразовательных учреждений ЕМР, приуроченных ко дню рождения М.Т. Калашникова.

No	Учебное	Ф.И.О. участника	Дата	Ф.И.О.	Телефон
	заведение		рождения	координатора	координатора